
УКРАЇНА 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  

УЖГОРОДСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №12 
УЖГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 
НАКАЗ 

 
02.01.2025                                            Ужгород                                                  №1-од 

 
Про стан відвідування здобувачами  
освіти навчальних занять  
у І семестрі 2025 – 2026 н.р. 

 
Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну 

загальну середню освіту», Указу Президента України «Про введення воєнного 
стану в Україні», затвердженого Законом України  від 24 лютого 2022 року N 2102-
IX (із змінами і доповненнями, внесеними Указом Президента України від 14 липня 
2025 року N 478/2025; від 20.10.2025 № 793/2025), Постанови Кабінету Міністрів 
України від 15.08.2021 р. №957 «Про затвердження Порядку організації 
інклюзивного навчання в закладах загальної середньої освіти» (із змінами, 
внесеними згідно з Постановами КМ № 483 від 26.04.2022; № 979 від 30.08.2022; 
№ 1386 від 29.10.2025), Положення про індивідуальну форму навчання в 
загальноосвітніх навчальних закладах, затвердженого наказом МОН України від 
12.01.2016 (із змінами, внесеними згідно з наказами Міністерства освіти і науки 
України № 624 від 06.06.2016; № 635 від 24.04.2017; № 955 від 10.07.2019; № 160 
від 10.02.2021; № 165 від 15.02.2023; № 1276 від 09.09.2024; № 1213 від 05.09.2025), 
на виконання річного плану роботи Ужгородського ліцею №12  на 2025-2026 н. р. 
та з метою контролю за забезпеченням конституційного права громадян на 
здобуття повної загальної середньої освіти, реалізації внутрішньої системи 
забезпечення якості освіти, здійснення аналізу стану відвідування учнями 
навчальних занять та  профілактики пропусків без поважних причин, створення 
безпечного та ефективного освітнього середовища робочою групою у складі 
заступника з навчально-виховної роботи Кузьми С.М., класних керівників 1-9, 11 
класів 29.12.2025 у Ужгородському ліцеї №12 проведено моніторинг відвідування 
учнями навчальних занять за І семестр 2025-2026 н. р. Узагальнені матеріали 
моніторингу розглянуто педагогічною радою від 02.01.2026 р. протокол №1 
(довідка додається). 

 
Виходячи з вище зазначеного, 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Учителям-предметникам у ІІ семестрі 2025-2026 н. р. постійно: 
1.1. Здійснювати контроль за охопленням навчанням учнів. 



1.2. Після першого та останнього уроку, а також впродовж навчального дня в 
разі відсутності учня на уроці вносити відповідні записи до журналу обліку 
відвідування уроків учнями. 
2. Класним керівникам у ІІ семестрі 2025-2026 н. р. постійно: 
2.1. Здійснювати особистий систематичний контроль за відвідуванням учнями 
занять, спізненнями на уроки. 
2.2. Своєчасно інформувати батьків учнів (законних представників) про 
відсутність учнів на заняттях. 
2.3. У кожному конкретному випадку відсутності учня невідкладно з’ясовувати 
причини, встановлювати місцеперебування дитини, відповідно інформувати 
батьків (осіб, що їх замінюють). 
2.4. Щоденно в електронних класних журналах фіксувати відсутніх учнів, 
вказувати причину відсутності.  
2.5. Тримати на контролі підтвердження причин пропуску учнями занять 
довідками від лікаря чи заявою від батьків (осіб, що їх замінюють). 
2.6. Продовжити практику проведення інформаційно-роз’яснювальних бесід з 
учнями, батьками (особами, що їх замінюють) щодо неприпустимості 
безпідставних пропусків уроків. 
2.7. Співпрацювати з адміністрацією закладу з питань попередження пропусків 
учнями занять без поважних причин. 
3. Соціальному педагогу  протягом ІІ семестру 2025-2026 н. р. постійно: 
3.1. В кінці кожного навчального дня визначати відсоток відвідування учнями 
навчальних занять. 
3.2. В разі систематичних пропусків учнями занять без поважних причин та/або 
тривалого часу (більше 10 днів) невідвідування закладу окремим учнем 
невідкладно інформувати про це відповідні служби. 
3.3. Тримати на контролі відвідування уроків учнями, які  проживають в сім’ях, 
що опинилися в складних життєвих обставинах. 
3.4. Підтримувати повноцінну комунікацію з батьками учнів (особами, що їх 
замінюють) щодо відповідального ставлення до відвідування дітьми 
навчального закладу та недопущення безпідставних пропусків учнями занять. 
3.5. Активно застосовувати різноманітні форми роботи з учнями, батьками 
(особами, що їх замінюють) щодо підвищення мотивації учнів до навчання. 
3.6. Посилити індивідуальну профілактичну роботу з учнями «групи ризику». 
4. Практичному психологу протягом ІІ семестру 2025-2026 н. р. забезпечити 
систематичне проведення індивідуальних консультацій з учнями, які схильні до 
пропусків занять без поважних причин, з метою пошуку шляхів підвищення 
мотивації до навчання. 
5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
              Директор                                                                    Ярина ХАРІНА 
 
 

  



Додаток 1  

до наказу  

від 02.01.2026 №1 

 

Довідка 

про результати моніторингу відвідування здобувачами  

освіти навчальних занять  

у І семестрі 2025 – 2026 н.р. 

  
        Відповідно до Закону України «Про освіту», наказу МОН України від 

04.09.2003 року №595 «Про вдосконалення постійного контролю за охопленням 
навчанням і вихованням дітей», Постанови Кабінету Міністрів України від 13.09.2017 
№684 «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку 
та учнів» (із змінами, внесеними Постановами КМ №806 від 19.09.2018, №681 від 
17.07.2019), Порядку проведення моніторингу якості освіти, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 16 січня 2020 року №54, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 10 лютого 2020 року за №154/34437, Положення про 
порядок проведення внутрішнього моніторингу якості освіти та з метою забезпечення 
конституційного права громадян на здобуття повної загальної середньої освіти, 
вдосконалення постійного контролю за охопленням навчанням і вихованням дітей і 
підлітків шкільного віку, відстеження захворюваності учнів, причин невідвідування 
учнями занять за поясненнями батьків, динаміки змін показників, впродовж 01.09-
20.12.2025 року було проведено моніторинг відвідування учнями закладу у І семестрі 
2025/2026 навчального року. 

      Аналіз стану відвідування занять учнями показав, що станом  на 01.09.2025,  
на початку семестру у школі було 895 учнів (включаючи екстернів 51 учень (1 учень 
знаходиться на території України)). Впродовж І семестру 2025/2026 навчального року 
до закладу прибуло – 42  учні,  вибуло – 14  учнів, станом на 20.12.2025 навчається -  
923 учнів. 

В класних журналах класні керівники та вчителі - предметники ведуть 
щоденний облік відвідування учнями навчальних занять. В разі відсутності учня на 
уроках класні керівники через його батьків виявляють причини невідвідування учнем 
ліцею і роблять відповідний запис у класному журналі. 

       Питання охоплення навчанням та відвідування учнями навчального закладу 
знаходиться під постійним контролем адміністрації: здійснюється аналіз роботи 
колективу на основі комплексної перевірки відвідування учнями ліцею.          

       Колектив ліцею проводить відповідну роботу з батьками, тісно співпрацює 
з органами місцевого самоврядування.  

      Дане питання виноситься на педради, наради при директору, на 
загальношкільні батьківські збори, засідання Ради навчального закладу. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/806-2018-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/681-2019-%D0%BF#n26
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/681-2019-%D0%BF#n26


     Об’єктами моніторингу стали: знеособлена інформація про учнів, стан 
відвідування учнями закладу, занять, наявність довідок, % наявності поважних 
причин та захворюваності,  % без причини. 

     Використано такі інструментами моніторингу: бесіди з учнями, вчителями, 
відвідування занять, аналіз журналу відвідування, класного журналу, форми 
моніторингу. 

     Класними керівниками щоденно на початок першого уроку, здійснюється 
облік відвідування учнями закладу, навчальних занять на сторінках класних журналів 
та у журналі відвідування. На постійному контролі у класних керівників наявність 
медичних довідок, письмових пояснень батьків, заяв щодо відсутності учнів у закладі. 

Станом на 02.12.2025 року  адміністрацією закладу було проаналізовано 
відвідування учнів у кожному класі. 

 

Клас 
Кількість 
учнів на 
01.09.2025 

Прибуло Вибуло 
Кількість 
учнів на 
20.12.2025 

Пропущено 
всього 
днів/уроків 

Через  
хворобу 
або за 
поважною 
причиною 

Наявність 
документі
в щодо 
пропусків 

 

1-А 19 0 0 19 90/411 90/411 наявні 

1-Б 24 1 0 25 158/719 158/719 наявні 

1-В 24 4 2 26 94/425 94/425 наявні 

2-А 25 1 1 25 192/980 192/980 наявні 

2-Б 25 0 0 25 164/757 139/632 наявні 

2-В 23 1 0 24 190/950 190/950 наявні 

2-Г 22 1 1 22 245/1225 245/1225 наявні 

3-А 32 0 1 31 314/1634 245/1276 наявні 

3-Б 28 1 1 28 132/687 132/687 наявні 

4-А 26 0 0 26 161/843 161/843 наявні 

4-Б 26 2 0 28 120/624 120/624 наявні 

4-В 24 4 1 27 203/1015 203/1015 наявні 

5-А 27 1 0 28 386/3429 245/2151 наявні 

5-Б 36 0 0 36 343/1882 343/1882 наявні 

5-В 35 0 0 35 245/3074 166/1873 наявні 

6-А 30 1 1 30 277/2605 277/2605 наявні 

6-Б 30 0 0 30 255/1785 255/1785 наявні 



6-В 32 1 0 33 208/2095 206/2084 наявні 

7-А 26 1 1 26 174/2304 153/2073 наявні 

7-Б 29 1 0 30 227/3312 224/3283 наявні 

7-В 30 0 0 30 432/3116 432/3116 наявні 

8-А 28 0 0 28 228/2020 216/1945 наявні 

8-Б 30 0 1 29 117/2355 109/2254 наявні 

8-В 29 2 0 31 240/2486 227/2402 наявні 

8-Г 32 0 2 30 427/3230 329/2302 наявні 

9-А 25 2 0 27 318/2765 302/2653 наявні 

9-Б 28 1 2 27 356/2575 324/2351 наявні 

9-В 23 0 0 23 104/1445 54/801 наявні 

9-Г 25 1 0 26 166/2618 166/2618 наявні 

11-А 20 0 0 20 343/2605 304/2252 наявні 

11-Б 28 0 0 28 224/600 222/587 наявні 

11-В 17 0 0 17 135/941 67/466 наявні 

 
 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

1-
А

1-
Б

1-
В

2-
А

2-
Б

2-
В

2-
Г

3-
А

3-
Б

4-
А

4-
Б

4-
В

5-
А

5-
Б

5-
В

6-
А

6-
Б

6-
В

7-
А

7-
Б

7-
В

8-
А

8-
Б

8-
В

8-
Г

9-
А

9-
Б

9-
В

9-
Г

11
-А

11
-Б

11
-В

Відвідуваність

Всього днів Всього уроків Днів без поважної причини Уроків без поважної причини



 
 
 

 
 
 

 
 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

1-
А

1-
Б

1-
В

2-
А

2-
Б

2-
В

2-
Г

3-
А

3-
Б

4-
А

4-
Б

4-
В

5-
А

5-
Б

5-
В

6-
А

6-
Б

6-
В

7-
А

7-
Б

7-
В

8-
А

8-
Б

8-
В

8-
Г

9-
А

9-
Б

9-
В

9-
Г

11
-А

11
-Б

11
-В

Пропущено днів

Всього днів Днів без поважної причини

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

1-
А

1-
Б

1-
В

2-
А

2-
Б

2-
В

2-
Г

3-
А

3-
Б

4-
А

4-
Б

4-
В

5-
А

5-
Б

5-
В

6-
А

6-
Б

6-
В

7-
А

7-
Б

7-
В

8-
А

8-
Б

8-
В

8-
Г

9-
А

9-
Б

9-
В

9-
Г

11
-А

11
-Б

11
-В

Пропущено уроків

Всього уроків Уроків без поважної причини



Середній показник на учня 
 
Клас Пропущено всього днів на 1 

учня 
Пропущено всього днів на 1 учня через  
хворобу або за поважною причиною 

1-А 5 5 
1-Б 6 6 
1-В 4 4 
2-А 8 8 
2-Б 7 6 
2-В 8 8 
2-Г 11 11 
3-А 10 8 
3-Б 5 5 
4-А 6 6 
4-Б 4 4 
4-В 8 8 
5-А 14 9 
5-Б 10 10 
5-В 7 5 
6-А 9 9 
6-Б 9 9 
6-В 6 6 
7-А 8 6 
7-Б 8 7 
7-В 14 14 
8-А 8 8 
8-Б 4 4 
8-В 8 7 
8-Г 14 7 
9-А 12 11 
9-Б 13 12 
9-В 5 2 



9-Г 6 6 
11-А 17 15 
11-Б 8 8 
11-В 8 4 

 

 
 
Питання охоплення навчанням дітей та відвідування учнями закладу 

знаходиться на контролі не тільки класних керівників, а і ЗДВР, ЗДНВР, директора. 
Постійно з учнями та батьками проводиться попереджувально-профілактична робота: 
бесіди, зустрічі, за потреби відвідування учнів вдома, звернення у відповідні служби. 
На класних батьківських зборах, заслуховуються питання відвідування учнями 
закладу, занять та спізнення на уроки.  

Моніторинг сторінок класних журналів показав, що класним  керівникам слід 
посилити контроль за відвідуванням учнями усіх занять та вчасно інформувати 
батьків про пропуски їхніми дітьми уроків та зобов’язати батьків завчасно 
повідомляти про причину відсутності дитини в закладі. 

 
Проєкт рішення:  
 
1.Стан відвідування учнями закладу у І семестрі 2025/2026 навчального року 

вважати задовільним.  
2. Адміністрації ліцею: 
2.1. Здійснювати особистий систематичний контроль за відвідуванням учнями 

занять та спізненнями на уроки протягом місяця, семестру, року. 
                                                                                                         Щоденно  

2.2. Провести співбесіду з класними керівниками щодо результатів моніторингу 
стану відвідування за І семестр 2025/2026 навчального року 

                                                                                                               До 19.01.2025 
2.3. Забезпечити відповідальність класних керівників 1 – 9, 11 класів за якість 

роботи з попередження пропусків уроків учнями без поважних причин.  
2.4. Посилити увагу за відвідуванням учнями закладу з категорійних сімей 

0
2
4
6
8

10
12
14
16
18

1-
А

1-
Б

1-
В

2-
А

2-
Б

2-
В

2-
Г

3-
А

3-
Б

4-
А

4-
Б

4-
В

5-
А

5-
Б

5-
В

6-
А

6-
Б

6-
В

7-
А

7-
Б

7-
В

8-
А

8-
Б

8-
В

8-
Г

9-
А

9-
Б

9-
В

9-
Г

11
-А

11
-Б

11
-В

Середній показник на учня

Всього днів Днів через хворобу або за поважної причини



                                                                                                             Протягом року  
3. Класним керівникам:  
3.1. Контролювати  відвідування учнями  закладу, уроків, з’ясовувати причину 

відсутності учнів. У кожному конкретному випадку відсутності, невідкладно 
з'ясовувати причини, встановлювати місце перебування дитини. 

                                                                                                       Щоденно 
3.2. Активно застосовувати різноманітні форми підвищення мотивації учнів до 

навчання. Проводити роз’яснювальну роботу з батьками та учнями щодо 
відвідування закладу, спізнення на уроки, переконувати батьків та осіб, що їх 
замінюють, не залишати дітей вдома без серйозної поважної причини. 

                                                                                                                 Постійно 
3.3. На класних зборах обговорити питання відвідування та обов’язки учнів 

ліцею. Інформувати батьків або осіб, які їх замінюють щодо відсутності учнів у 
закладі чи на окремому уроці. 

                                                                                                     За потреби 
3.4 У випадку, якщо учень протягом 10 днів  не відвідує заклад без поважних 

причин, залучати ювенальну поліцію. 
                                                                                                                За потреби  
3.5. Вести облік відвідування, із зазначенням причини відсутності на сторінці 

класного журналу та у журналі відвідування. 
                                                                                                                Щоденно 
3.6. Моніторити стан відвідування учнями закладу, занять протягом місяця, 

семестру, року. 
                                                                                                                Постійно 
3.7. Узагальнити та систематизувати дані відвідування, із відповідними 

поясненнями, довідками, за рік.  
                                                                                                               До 10.06.2025 
3.8. Активно застосовувати різноманітні форми підвищення мотивації учнів до 

навчання.        
                                                                                       Протягом навчального року 
4. Заслухати стан відвідування занять в класах на нараді при директорові, на 

педрадах 
 
 


	УЖГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ

